
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О прекращении действия специального налогового режима 

системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности  

на территории муниципального образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой            9 декабря 2020 года 

 

 
 

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 29.06.2012 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской 

деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

  1. Прекратить действие специального налогового режима системы налогообложения 

в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории 

муниципального образования «Город Воткинск» с 1 января 2021 года. 

 2. Признать утратившими силу: 

1) следующие решения Воткинской городской Думы: 

а) от 22.10.2008 № 380 «Об утверждении Положения «О едином налоге на вмененный 

доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования 

«Город Воткинск»; 

б) от 28.10.2009 №516 «О внесении изменений в Положение «О едином налоге на 

вмененный налог для отдельных видов деятельности на территории муниципального 

образования «Город Воткинск»;  

в) от 26.05.2010 №593 «О внесении изменений в Положение «О едином налоге на 

вмененный налог для отдельных видов деятельности   на территории муниципального 

образования «Город Воткинск»; 

г) от 28.11.2012 №229 «О внесении изменений в Положение «О едином налоге на 

вмененный налог для отдельных видов деятельности на территории муниципального 

образования «Город Воткинск»; 

д) от 04.07.2017 №179-РН «О внесении изменений в Положение «О едином налоге на 

вмененный налог для отдельных видов деятельности на территории муниципального 

образования «Город Воткинск»; 

е) от 28.11.2018 №350-РН «О внесении изменений в Положение «О едином налоге на 

вмененный налог для отдельных видов деятельности на территории муниципального 

образования «Город Воткинск»;  
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ж) от 07.06.2019 №410-РН «О внесении изменений в отдельные муниципальные 

правовые акты Воткинской городской Думы»; 

з) от 27.11.2019 №487-РН «О внесении изменений в Положение «О едином налоге на 

вмененный налог для отдельных видов деятельности на территории муниципального 

образования «Город Воткинск»; 

2) часть 2 решения Воткинской городской Думы от 26.12.2018 №361-РН «О внесении 

изменений в отдельные муниципальные правовые акты Воткинской городской Думы». 

    2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 

1 января 2021 года, но не ранее даты его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономике и бюджету. 

 

 

 

 

 

 
Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

9 декабря 2020 года 

№ 36-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 

consultantplus://offline/ref=551013ED173281FC7197E4C50FD0107233C22F9FB720EE0269BAFD9A22BB33AFF98267847F25C50FB6E1464FD5A835F836280C29563AAFF2CB0AF5SDQ2J
consultantplus://offline/ref=551013ED173281FC7197E4C50FD0107233C22F9FB720EE0269BAFD9A22BB33AFF98267847F25C50FB6E1464FD5A835F836280C29563AAFF2CB0AF5SDQ2J
consultantplus://offline/ref=551013ED173281FC7197E4C50FD0107233C22F9FB720EE0269BAFD9A22BB33AFF98267847F25C50FB6E1464FD5A835F836280C29563AAFF2CB0AF5SDQ2J

